
 

DE    DE 

DE 



 

DE 1   DE 

 BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES 
Nr. 42/2006 

vom 28. April 2006 

zur Änderung des Anhangs I (Veterinärwesen und Pflanzenschutz) des EWR-
Abkommens 

DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS – 

gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, geändert durch das 
Anpassungsprotokoll zum Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum (nachstehend 
„Abkommen“ genannt), insbesondere auf Artikel 98, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Anhang I des Abkommens wurde durch den Beschluss des Gemeinsamen EWR-
Ausschusses Nr. 1/2006 vom 27. Januar 2006 1 geändert. 

(2) Verordnung (EG) Nr. 1053/2003 der Kommission vom 19. Juni 2003 zur Änderung 
der Verordnung (EG) Nr. 999/2001 des Europäischen Parlaments und des Rates über 
Schnelltests2 ist in das Abkommen aufzunehmen. 

(3) Verordnung (EG) Nr. 1128/2003 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 
16. Juni 2003 zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 999/2001 hinsichtlich der 
Verlängerung des Zeitraums, in dem Übergangsmaßnahmen gelten3, ist in das 
Abkommen aufzunehmen. 

(4) Verordnung (EG) Nr. 1139/2003 der Kommission vom 27. Juni 2003 zur Änderung 
der Verordnung (EG) Nr. 999/2001 des Europäischen Parlaments und des Rates in 
Bezug auf Überwachungsprogramme und spezifiziertes Risikomaterial4 ist in das 
Abkommen aufzunehmen. 

(5) Verordnung (EG) Nr. 1234/2003 der Kommission vom 10. Juli 2003 zur Änderung der 
Anhänge I, IV und XI der Verordnung (EG) Nr. 999/2001 des Europäischen 
Parlaments und des Rates und der Verordnung (EG) Nr. 1326/2001 in Bezug auf 
transmissible spongiforme Enzephalopathien und Tierernährung5 ist in das Abkommen 
aufzunehmen. 

(6) Verordnung (EG) Nr. 1809/2003 der Kommission vom 15. Oktober 2003 zur 
Änderung der Verordnung (EG) Nr. 999/2001 des Europäischen Parlaments und des 
Rates hinsichtlich der Einfuhr von lebenden Rindern und von aus Rindern, Schafen 

                                                
1 ABl. L 92 vom 30.3.2006, S. 17. 
2 ABl. L 152 vom 20.6.2003, S. 8. 
3 ABl. L 160 vom 28.6.2003, S. 1. 
4 ABl. L 160 vom 28.6.2003, S. 22. 
5 ABl. L 173 vom 11.7.2003, S. 6. 



 

DE 2   DE 

und Ziegen gewonnenen Erzeugnissen aus Costa Rica und Neukaledonien6 ist in das 
Abkommen aufzunehmen. 

(7) Verordnung (EG) Nr. 1915/2003 der Kommission vom 30. Oktober 2003 zur 
Änderung der Anhänge VII, VIII und IX der Verordnung (EG) Nr. 999/2001 des 
Europäischen Parlaments und des Rates hinsichtlich des Handels und der Einfuhr von 
Schafen und Ziegen sowie der Maßnahmen, die nach Bestätigung einer transmissiblen 
spongiformen Enzephalopathie bei Rindern, Schafen und Ziegen getroffen werden7, ist 
in das Abkommen aufzunehmen. 

(8) Verordnung (EG) Nr. 2245/2003 der Kommission vom 19. Dezember 2003 zur 
Änderung des Anhangs III der Verordnung (EG) Nr. 999/2001 des Europäischen 
Parlaments und des Rates in Bezug auf die Überwachung der transmissiblen 
spongiformen Enzephalopathien bei Schafen und Ziegen8 ist in das Abkommen 
aufzunehmen. 

(9) Verordnung (EG) Nr. 876/2004 der Kommission vom 29. April 2004 zur Änderung 
des Anhangs VIII der Verordnung (EG) Nr. 999/2001 des Europäischen Parlaments 
und des Rates hinsichtlich des Handels mit Zuchtschafen und -ziegen9 ist in das 
Abkommen aufzunehmen. 

(10) Mit der Verordnung (EG) Nr. 1234/2003/EG werden die in das Abkommen 
aufgenommene Entscheidung 2000/766/EG10 des Rates und die Entscheidung 
2001/9/EG der Kommission11 aufgehoben und sind folglich aus dem Abkommen zu 
streichen. 

(11) Dieser Beschluss gilt nicht für Island und Liechtenstein – 

BESCHLIESST: 

Artikel 1 

Anhang I Kapitel I des Abkommens wird wie folgt geändert: 

1. In Teil 7.1 werden unter Nummer 12 (Verordnung (EG) Nr. 999/2001 des 
Europäischen Parlaments und des Rates) folgende Gedankenstriche angefügt: 

„- 32003 R 1053: Verordnung (EG) Nr. 1053/2003 der Kommission vom 19. Juni 
2003 (ABl. L 152 vom 20.6.2003, S. 8), 

- 32003 R 1128: Verordnung (EG) Nr. 1128/2003 des Europäischen Parlaments 
und des Rates vom 16. Juni 2003 (ABl. L 160 vom 28.6.2003, S. 1), 

- 32003 R 1139: Verordnung (EG) Nr. 1139/2003 der Kommission vom 27. Juni 
2003 (ABl. L 160 vom 28.6.2003, S. 22), 

                                                
6 ABl. L 265 vom 16.10.2003, S. 10. 
7 ABl. L 283 vom 31.10.2003, S. 29. 
8 ABl. L 333 vom 20.12.2003, S. 28. 
9 ABl. L 162 vom 30.4.2004, S. 52. 
10 ABl. L 306 vom 7.12.2000, S. 32. 
11 ABl. L 2 vom 5.1.2001, S. 32. 



 

DE 3   DE 

- 32003 R 1234: Verordnung (EG) Nr. 1234/2003 der Kommission vom 10. Juli 
2003 (ABl. L 173 vom 11.7.2003, S. 6), 

- 32003 R 1809: Verordnung (EG) Nr. 1809/2003 der Kommission vom 15. 
Oktober 2003 (ABl. L 265 vom 16.10.2003, S. 10), 

- 32003 R 1915: Verordnung (EG) Nr. 1915/2003 der Kommission vom 
30.10.03 (ABl. L 283 vom 31.10.2003, S. 29), 

- 32003 R 2245: Verordnung (EG) Nr. 2245/2003 der Kommission vom 19. 
Dezember 2003 (ABl. L 333 vom 20.12.2003, S. 28), 

- 32004 R 0876: Verordnung (EG) Nr. 876/2004 der Kommission vom 29. April 
2004 (ABl. L 162 vom 30.4.2004, S. 52).“ 

2. In Teil 7.1 wird unter Nummer 12 (Verordnung (EG) Nr. 999/2001 des Europäischen 
Parlaments und des Rates) die Anpassung wie folgt geändert: 

2.1 Die Anpassungen B und C werden gestrichen. 

2.2 Die bisherige Anpassung D wird Anpassung B. 

3. In Teil 7.1 wird der Wortlaut unter Nummer 11 (Entscheidung 2000/766/EG der 
Rates) und in Teil 7.2 wird der Wortlaut unter Nummer 16 (Entscheidung 2001/9/EG 
der Kommission) gestrichen. 

Artikel 2 

Der Wortlaut der Verordnungen (EG) Nrn. 1053/2003, 1128/2003, 1139/2003, 1234/2003, 
1809/2003, 1915/2003, 2245/2003 und 876/2004 in norwegischer Sprache, der in der EWR-
Beilage des Amtsblattes der Europäischen Union veröffentlicht wird, ist verbindlich. 

Artikel 3 

Dieser Beschluss tritt am 29. April 2006 in Kraft, sofern dem Gemeinsamen EWR-Ausschuss 
alle Mitteilungen nach Artikel 103 Absatz 1 des Abkommens vorliegen*. 

Artikel 4 

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des Amtsblattes der 
Europäischen Union veröffentlicht. 

                                                
* Es wurden keine verfassungsrechtlichen Anforderungen mitgeteilt. 

Comment [H1]: Multiple white space 
(space/non-breaking-space/tab). 

Comment [H2]: Multiple white space 
(space/non-breaking-space/tab). 



 

DE 4   DE 

Geschehen zu Brüssel am 28. April 2006. 

 

 Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuss 
 Der Vorsitzende 

 
 R. Wright 
 
 
 Die Sekretäre 
 des Gemeinsamen EWR-Ausschusses 
 
 
 
 Ø. Hovdkinn M. Brinkmann 


